令和５年２月１４日

 保護者 様

東松山市立野本小学校長

  澤田 貴雄

野本小学校学校応援団コーディネーター

小久保 勝昭

学校応援団 令和５年度登録者募集について

 梅花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。

 標記の件について、令和５年度の活動にご参加いただける方を募集いたしま

す。保護者の皆様には本活動の趣旨をご理解いただき、ご登録いただける方は下

記の登録用紙に記入し、担任に提出をお願いいたします。

「学校応援団」とは・・・

学校における学習活動、安心・安全確保、環境整備などについてボランティ

アとして協力・支援を行う保護者・地域住民による活動組織

（＊PTA活動とは別です）

～本校での登録内容～

①安全見守り・・・登下校時、地域で声掛けをしていただいています。

         地区の代表の方は、「野本地区子ども見守り隊代表者会議

（隔年８月実施）」に参加し、情報交換をしています。

        ＊登録先がわからない場合は、学校に連絡してください。

②読み聞かせ・・・原則、隔週木曜日の朝（8:15～8:25）に教室で子供たち

に本や紙芝居を読み聞かせる活動をしていただいていま

す。

③図書整理・・・・本棚の整理や本の修理等をしていただいています。月２回

程度の活動を予定しています。

④環境整備・・・・除草や枝の剪定等をしていただいています。月 1 回（第 1

月曜日）の活動です。

―――――――――――――――き―り―と―り―――――――――――――

学校応援団 令和５年度 登録用紙      提出締切日 ２月２８日（火）

ふりがな

登録者氏名：

お子さんのクラス・名前

（  年  組              ）

登録者の生年月日

    年  月  日

住所：

東松山市

電話番号：

メールアドレス：

登録内容 ①安全見守り ②読み聞かせ ③図書整理 ④環境整備

登録をされるところに

〇 をお願いします。

地区・任意団体で

登録

登録内容

①安全見守り・・・地域で声掛けをしていただいている

         野本地区子ども見守り隊代表者会議（隔年８月実施）

②読み聞かせ

③図書整理

④環境

新規登録者・辞退者（①以外）の確認方法

（１）継続・新規登録について

   ・野本小保護者…３学期に令和２年度の登録について手紙の配付

           登録用紙の提出

    ＊登録者→令和４年度 PTAサポーター免除（登録内容：     ）

   ・地域ボランティア…１月か２月末の回覧に登録についての記事を掲載

    ＊継続者・・・特に手続きなし（確認をします）

＊登録希望者・・・学校へ電話連絡（教頭宛：手続き）

（２）辞退者の確認について

   ・各応援団で確認 → 学校（教頭）に報告